

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 76

W KIELCACH DNIA 20 LISTOPADA 1851 ROKU

Nr. 46295/10262. WYDZIAŁ WOJSKOWO-POLICYJNY

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

JW. Generał-Major Tiutezek Naczelnik Wojsny Województwa Krakowskiego i Kawaler przy powołaniu się na oznajmienie woli głównie Komendującego działającą armią, przez JW. Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego udzielone, wskazał przy wydawaniu paszportów następujące zasady:

1. Po przywróceniu porządku i spokoyności w Królestwie Polskiem w interesach handlowych lub innych wydawane będą paszporta przez Kommissyą Wojewódzką i przez Wojsnego Naczelnika poświadczane, osobom:

a. Które nie były uczestnikami ostatnich rozruchów w Królestwie Polskiem, i przeciw prawcy Zwierzchności oręcza nie podnosiły.

b. Które nie służyły w buntowniczych wojskach i czynnie nie przykładły się do zaburzeń.

c. Które nie ulegają pociągnięciu do odpowiedzialności przez Rząd prawy za niechęć lub udział w rewolucyi.

d. Którym oddzielnymi rozporządzeniami nie został zaprzeczony wyjazd z miejsca zamieszkania i niewzbronione oddalenie się za granicę Królestwa Polskiego.

2. Nie znajdującym się w powyższem położeniu, a mającym nieodzowną potrzebę udania się za granicę, mogą być paszporta wydane, lecz nie inaczej jak za przedstawieniem Rządowi Tymczasowemu Królestwa Polskiego ich żądań do decyzyi.

3. Oprócz tego mają być zachowane, wszystkie przepisy przed 29 Listopada r. s. obowiązujące, co do osób przybywających w Królestwo Polskie z kraju Cesarstwa Rosyjskiego, co do żydów zagranicznych, co do osób, którym pobyt w kraju szczególnymi rozporządzeniami jest wzbroniony, co do obywateli różnorządowych i włościan mających ziemie w różnych państwach i mających częstą potrzebę przebywania granicy dla uprawy roli i potrzebujących sprowadzać swe ziemiopłody.

4. Przed wszystkiem Kommissya Wojewódzka ma włożony na siebie obowiązek ścisłego wglądania komu paszport może być wydany i przestrzegania aby świadectwa władz miejscowych, z mocy których paszporta są wydawane, o-
prócz

prócz poświadczeń właściwych przez Kommissarzy Obwodowych, były także opatrzone poświadczeniami Komendantów Obwodowych skoro ci ustanowieni zostaną, i aby Komory nie wypuszczały za paszportami, jeżeli nie są opatrzone widymatą J.W. Generała Majora Tutezek Naczelnika wojennego Województwa Krakowskiego, i jego pieczęcią herbową.

Uwiadania przeto Kommissya Woiewódzka o tam osoby interesowane, z oznajmieniem, iżby nie pomijały opatrywać się wświadczenia władz miejscowych i poświadczenia władz obwodowych i te nie wogólnych wyrazach „nie zachodzi przeszkoda“ lecz w tych wyraźnie poświadcsono być winno, że żądający paszportu nie znajdował się w położeniu ad a. b. c. d. wyszczególnionem, lub jeżeli się znajdował, iak z niego wyszedł i iakie ma powody do udania się zagranicę. Zresztą wświadcztwach winien być zamieszczony dokładny opis, tak osoby paszportu żądającej, iako też iey służących i poświadczenie do każdego z nich rozciągać się powinno; wszelka bowiem wątpliwość narazi żądających na zawęd, którego skutki sami sobie przypiszą.

Kielce dnia 18. Listopada 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący WALEWSKI.

Zamoyski, S. J.

Nro. 45323. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odpowiedź, iaką w skutku uczynionego doniesiania J.W. Tutezek Generał-Majorowi Naczelnikowi Woiennemu Woiewództwa Krakowskiego kawalerowi, o samowolnym wycinaniu w Lasach Rządowych i prywatnych, przez woysko Cesarzskie Rosyjskie drzewa, Kommissya Woiewódzka otrzymała, dla wiadomości publiczney i stosowania się poniżey ogłasza.

Kielce dnia 14. Listopada 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący, WALEWSKI.

Zamoyski, S. J.

NACZELNIK WOIENNY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO DO KOMMISSYI WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wezwałem Sztab Korpusu i poleciłem Komendantom Woiewództwa Krakowskiego, ażeby celem wstrzymania niszczenia Lasów Skarbowych i prywatnych, niemniej rozbierania przez woyska drzewa przygotowanego, dopilnowali, aby ciż kontentowali się drzewem, przez gospodarzy im dostarczonem, albo zapotrzebowali tego od Kommissarzy Obwodowych. Wrazie zaś potrzeby materjów drewnianych, dla artylleryi, obozów i na węgle, aby ciż woyskowi zgłaszali się do Kommissyi Woiewódzkiej tuteyszey, która im za pośrednictwem Urzędów Leśnych, ilość i w stosunku konsystencyi Woyska, miejsce oznaczyć iest w obświąsku. Drzewo to za gotowe pieniądze lub za kwitacyami ma być wydawanem.

Generał-Maior (podp.) Tutezek.

Nr. 45349. WYDZIAŁ SKARBOWY

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Powodowana odczwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z d. 29. Paździerai
ka

ka b. r. Nr. 2619. podaje do wiadomości publicznej, iż na wydzierżawienie docho-
du koszer nego z tamtęjszego Woiewództwa od d. 1. Stycznia 1832. r. począwszy,
odbywać się będzie na dniu 24. Listopada b. r. w Mieście Woiewódzkim Plocku, w
Biurach Komisyyi Woiewódzkiej publiczna licytacya, pod warunkami w poprze-
dnich latach praktykowanemi, każdy więc chęć zalicytowania wspomnianych wy-
żey dochodów mający, w miéyscu, i terminie oznaczonym zgłosić się wiaien.

Kielce dnia 14. Listopada 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący Walewski:

Zamoyski, S. J.

Nro 42274. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Smedeuszka Maryanna lat 30. wyznania katolickiego, twarzy okrągley, oczu
niebieskich, włosów jasno-blond, wzrostu miernego, urodzona we wsi Tuszy, Ob-
wodzie Kieleckim, w Woiewództwie Krakowskiem, mieszkała przed przyaresztow-
waniem tamże; w czasie ucieczki miała na sobie chustkę białą na głowie, kur-
tę długą z sukna burego areosztanckiego, spódnicę taką, bóty na nogach kossulę
konopną. Jako na karę ciężkiego więzienia przez lat trzy skazana, przeznaczoną
będąc za praczkę do lazaretu cholerycznego w Kielcach, dnia 23 b. m. i r. zbie-
gła, ma być przeto śledzona, a wrazie wyśledzenia pod strażą wprost do wię-
zien kryminalnych Kieleckich dostawiona. Kielce d. 28 Października 1831 r.

Referendarz Stanu Prezydujący, Walewski.

Zamoyski, S. J.

Nro. 42219. Wydział Wojskowo-Policyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

1. Boim Berkowicz Kaszka v. Niebieski, rodem z miasta Siedlec Powiatu i
Obwodu Siedleckiego Woiewództwa Podlaskiego, wyznania mojżeszowego, żona-
ty, krawiec, twarzy śniągley ospowatey, oczu pociągłego włosów
czarnych, wzrostu średniego, lat 38 liczący, odzież Skarbową wziął, w ucieczce
z sobą, to jest: Kitle i spodnie z drylichu grubego starego nowe, kossulę konop-
ną dobrą, cizmy dobre, czapkę okrągłą z siwego grubego sukna dobrą i kaydany.

2. Leyba Tobiliwicz v. Cielemaki, rodem z miasta Siedlec Powiatu i Obwo-
du Siedleckiego, Woiewództwa Podlaskiego, wyznania mojżeszowego, żonaty,
wyrobnik, lat 50 mający, twarzy okrągley, oczu ciemnych małych, włosów na
głowie ciemnych, a na brodzie rudych, wzrostu miernego, odzież przy ucieczce
wziął Skarbową, to jest: Kitle i spodnie z drylichu grubego starego nowe, ko-
szulę konopną dobrą, cizmy dobre, czapkę okrągłą z siwego grubego sukna do-
brą i kaydany. O zbrodni kradzieży i oszustwo obwinieni, przez Sąd Policyi
Poprawczyj Wydziału Lubelskiego poszukiwani, mają być ściśle śledzeni, a wraz
zbie wyśledzenia pod strażą dostawieni. Kielce d. 5 Października 1831 r.

Referendarz Stanu Prezydujący Walewski.

Zamoyski, S. J.

Nro. 1209.

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego Woiewództwa Krakowskiego.

Stosownie do reskryptu Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemię-

skiego z d. 24. Września r. b. ad Nro 4770. ogłasza niniejszém licytacją im minus na dostawę s. i. tła, opaku, tudzież materyałów piśmiennych dla Dyrekcyi Szcze-
gólowéy narok następnuy 1832. Licytacya takowa odbywać się będzie w Kielcach
w miejscu posiedzeń Dyrekcyi w terminie dnia 15. Grudnia r. b. o godzinie 10. z ra-
na. Zechcą zatem chęć licytowania mający w terminie oznaczonym do Bióra Dy-
rekcyi zgłosić się. O warunkach téy licytacji w każdym czasie w Biórze Dyrekcyi
poinformować się będzie można.

Kielce dnia 8. Listopada 1831. roku.

Prezes A. Suchecki.

Pisarz Sękowski.

Nr. 46650.

O B W I E S Z C Z E N I E

Burmistrz Miasta Powiatowego Jędrzejowa.

Ponieważ licytacya wydzierżawienia realności Mięyskich| Dziennikiem Wojeń-
wódzkim Nr. 71. na karcie 497. ogłoszona dla braku Pretendentów spełzła bez aku-
tecnie, nowy przeto termin takowy wedle tych samych zasad iak poprzednia w Ob-
wieszczeniu wyrażona na d. 28. b. m. i r. w Biórze podpisanego Burmistrza oznacza-
jąc; Szanownych Pretendentów przybycia oczekiwać będzie.

Jędrzejów dnia 9. Listopada 1831. roku.

F. Zarembki, Bur.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Wodzisławia zawiadomia Szanowną Publiczność, że w dniu
24. i 30. Listopada r. b. iako terminach przedstanowczych, zaś w dniu 6. Grudnia
r. b. iako terminie stanowczym, w Biórze podpisanego Burmistrza począwszy od go-
dziny 9. rano do godziny 4. z południa, odbywać się będą licytacye na wydzierżawie-
nie dochodu Kassy Mięyskiéy to jest: iarmarcznego i targowego, tudzież węg i miar,
na dalsze trzy lata począwszy od 1. Stycznia 1832 do 31. Grudnia 1834. r. Licy-
tacya co do iarmarcznego i targowego zaczynać się będzie od summy Złp. 106. zaś
z wagi i miary od summy Zł. 250. dotąd rocznie opłacanych. Zatem kaźden Preten-
dent winien się zaopatrzyć w wadium $\frac{1}{4}$ część dzierżawny summy wyrownywaiając,
o warunkach zaś licytacji w każdym czasie w Biórze Burmistrza przekonać się można.

Wodzisław dnia 28. Października 1831. roku.

Lewicki.

Nro. 957.

O B W I E S Z C Z E N I E

Urząd Muncypalny Miasta Wiślicy podaje do publiczney wiadomości, iż licyta-
cya na wydzierżawienie dochodów do Kassy Ekonomiczney Miasta Wiślicy należą-
cych, iako to: propinacyi od Summy roczney Złp. 3657. przewozu od Summy roczney
3583. na lat trzy to jest od dnia 1. Stycznia 1832 r. do dnia ostatniego Grudnia roku
1834. w d. 14 i 21 Listopada w terminach przedstanowczych, w d. 28 Listopada r. b.
iako stanowczym w Urzędzie Muncypalnym Miasta Wiślicy odbywać się będzie. Zy-
czący sobie kto rzeczonych dzierżaw nabyć, zechce się w dniach powyżéy wyrażonych
zaopatrzywszy się w wadium $\frac{1}{4}$ część i summy roczney dzierżawy, znajdować. O
warunkach zaś licytacji w każdym czasie dowiedzieć się można.

w Wiślicy dnia 1. Listopada 1831 r.

Baczyński.